
EHAA - 1999ko ekainak 2, asteazkena N.º 103 ZK. B.O.P.V. - miércoles 2 de junio de 1999 9333
JUSTIZIA, LAN ETA GIZARTE 
SEGURANTZA SAILA

Zk-2378

ERABAKIA, 1999ko maiatzaren 12koa, Justizia sail-
buruordearena, Espetxeetako Laguntzaileen Kide-
goan —gizonezkoen eskala— sartzeko oposaketak
prestatzeko emandako dirulaguntza bat amaitu egin
dela jakinarazteko dena.

Justizia sailburuordearen 1998ko azaroaren 25eko
Erabakiaz emandako dirulaguntza bat amaitu egin de-
nez, dirulaguntza horretarako deia egin zuen 1998ko
ekainaren 4ko Aginduak (uztailaren 3ko EHAA, 124
zk.) 13. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa eta bakarra.– José Ignacio Sánchez
Santamaría jaunari emandako dirulaguntza amaitutzat
jotzea, berariaz uko egin baitio.

Vitoria-Gasteiz, 1999ko maiatzaren 12a.

Justizia sailburuordea,
ABEL MUNIATEGI ELORZA.
KULTURA SAILA

Zk-2379

AGINDUA, 1999ko maiatzaren 19koa, Kultura sail-
buruarena, 1999ko urterako «Euskadi» literatura sa-
ria, euskarazko literatura modalitateari dagokiona,
nori egokitu zaion erabakiko duen epaimahaiaren
izendapena eginez.

1999ko urterako «Euskadi» literatura saria, euska-
razko literatura modalitateari dagokiona, arautu eta ho-
rretarako dei eginaz Erakunde honen 1999ko maiatza-
ren 12ko Aginduko 6. artikuluan esaten dena ikusirik
(EHAA, 91. zkia., 1999ko maiatzaren 17koa), honako
hau

XEDATU DUT:

Lehena.– Honako kide hauez osaturik egongo den
epaimahaia izendatzea:

Felipe Juaristi jauna, epaimahaiburu.
Jean Louis Davant jauna, epaimahaikide.
Tere Irastorza anderea, epaimahaikide.
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA, 
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

N°-2378

RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 1999, del Vicecon-
sejero de Justicia, por la que se hace pública la fina-
lización de una ayuda económica concedida para la
preparación de oposiciones al Cuerpo de Ayudantes
—escala masculina— de Instituciones Penitencia-
rias.

Habiéndose producido la finalización de una ayuda
económica, concedida por Resolución del entonces Vi-
ceconsejero de Justicia de 25 de noviembre de 1998 y
de conformidad con el artículo 8 apartados 4, 5 y 6. de
la Orden de convocatoria de 4 de junio de 1998 (BOPV
n.º 124 de 3 de julio).

RESUELVO:

Artículo primero y único.– Dar por finalizada la
ayuda económica por renuncia expresa, a D. José Igna-
cio Sánchez Santamaría.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de mayo de 1999.

El Viceconsejero de Justicia,
ABEL MUNIATEGI ELORZA.
DEPARTAMENTO DE CULTURA

N°-2379

ORDEN de 19 de mayo de 1999, de la Consejera de
Cultura, por la que se procede al nombramiento del
Jurado que ha de dictaminar el Premio literario
«Euskadi», en la modalidad de literatura en euske-
ra, en su edición 1999.

Atendiendo a lo dispuesto en el Artículo 6 de la Or-
den de 12 de mayo de 1999, de este mismo órgano
(BOPV, n.º 91, de 17 de mayo de 1999), por la que se
convoca y regula, en su edición 1999, el premio litera-
rio «Euskadi», en la modalidad de literatura en euske-
ra,

DISPONGO:

Primero.– Proceder al nombramiento del jurado que
estará compuesto por los siguientes miembros:

Sr. D. Felipe Juaristi, presidente del jurado.
Sr. D. Jean Louis Davant, vocal del jurado.
Sra. Dña. Tere Irastorza, vocal del jurado.


